
Ročenky – úvod

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Úterý, 27 Prosinec 2022 18:55

     Ročenka je periodikum vycházející jednou za rok, a přinášející přehled nejpodstatnějších
událostí daného roku v dané oblasti. Také ročenky teplického oddílu OB přinášely informace o
dění v OB v našem oddíle v daném roce.

  

     Již v dávných dobách oddíl sporadicky ročenky vydával, ale až na začátku roku 1995 začala
pod taktovkou Michala Žejdlíka mnohaletá ročenková éra. První novodobá ročenka tedy
rekapitulovala dění za rok 1994.

      

     Náplň všech ročenek byla velmi podobná. Každá začínala úvodem a slovem předsedy. Dále
zde byl přehled členské základny a přehled absolvovaných závodů. Následovaly informace o
pořádaných závodech a závodech, jichž jsme se zúčastnili. Na konci pak byly výsledky
oddílových soutěží, přehled budoucích závodů a další informace.

  

     Dát ročenku dohromady nebyl jednoduchý úkol. V době, kdy internet byl ještě v plenkách
(aspoň co se OB týká) bylo nutno posbírat všechny informace - články se předávaly na papíře,
případně pokročile na disketě. Vše bylo nutno utřídit, zformátovat, zrevidovat, vytisknout a
svázat. Od začátku do konce to “po večerech” zabralo i dva měsíce.

  

     Začátkem roku 2009 byla vydána poslední ročenka (za rok 2008). Od roku 1994 tedy bylo
vydáno 15 ročenek. V pravidelných či nepravidelných intervalech, budete zde na našich
stránkách nalézat články o jednotlivých letech, tak jak byly zachyceny v ročence.

  

     Pokud některý z pamětníků narazí na nějakou nesrovnalost, nebo bude chtít něco doplnit, ať
se klidně ozve. Chyby opravím, opomenuté důležité věci doplním.

 1 / 1


